
 

UCHWAŁA NR XV/92/12 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Szepietowo w 2012 roku. 

 

 Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie (tekst jedn. Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106, poz.1002, zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 
959, z 2005 r.  Nr 33, poz. 289,  Nr 175, poz. 1462, z 2006 Nr 249, poz. 1830, z 2008 Nr 199, 
poz. 1227, z 2009 Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, 
z 2011 r. Nr 230, poz. 1373 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Szepietowo w brzmieniu określonym w załączniku 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Witold Moczydłowski 



 

Załącznik do uchwały Nr XV/92//12 
Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Szepietowo w 2012 roku. 

 

Wprowadzenie. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Szepietowie uchwały w sprawie 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Szepietowo w 2012 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.).  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów  
oraz zwierząt gospodarskich.  

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności 
tych zwierząt jest w gminie Szepietowo największa. 

 

§ 1. Gmina Szepietowo zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla 
zwierząt poprzez pokrycie kosztów odłowienia, przewozu i pobytu tych zwierząt w 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt Zygmunt Dworakowski, 12-230 Biała Piska, Radysy 
13, zwanym dalej "schroniskiem". Na zakres usług schroniska składa się: 

1) całodobowe przyjmowanie i przetrzymywanie zagubionych, zabłąkanych, porzuconych 
lub z innej przyczyny bezdomnych zwierząt z terenu gminy Szepietowo, w szczególności 
psów i kotów; 

2) zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej dla zwierząt przebywających w schronisku; 

3)  zapewnienie właściwej pielęgnacji i profilaktyki w zapobieganiu chorobom zakaźnym 
zwierząt; 

4)  zapewnienie właściwego wyżywienia i warunków bytowych dla zwierząt; 

5) zapewnienie niezbędnego personelu do obsługi zwierząt przebywających w schronisku; 

6) przekazywanie zwierząt osobom zainteresowanym ich posiadaniem i zdolnym zapewnić 
im należyte warunki utrzymania oraz kontrolę warunków bytowych zwierząt 
przekazanych do adopcji. 

§ 2. 1. Gmina Szepietowo zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie poprzez: 

1)  zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 
żyjących następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy osobą wykonującą dokarmianie i 
gminą Szepietowo. 



 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Szepietowo realizuje schronisko, o 
którym mowa w § 1. 

§ 4. Gmina Szepietowo zapewnia obligatoryjną sterylizację i albo kastrację zwierząt w 
schronisku poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnym psom i kotom 
opuszczającym schronisko, z wyłączeniem zwierząt, które takim zabiegom nie mogą być 
poddane. 

§ 5. 1.Gmina Szepietowo zapewnia poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
poprzez: 

1)  działania schroniska w tym zakresie; 

2) umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy, na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szepietowie i gminnym biuletynie informacyjnym; 

3) prowadzenie we współpracy ze szkołami z terenu gminy Szepietowo działań 
edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt, poszanowania ich praw i odpowiedzialnego 
posiadania. 

2. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się bezpłatnie. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt. 6 ustawy o 
ochronie zwierząt dokonują lekarze weterynarii, którzy zawrą umowy z gminą Szepietowo na 
dokonywanie usypiania ślepych miotów. Właściciel zwierząt, w celu wykonania zabiegu 
uśpienia ślepego miotu składa oświadczenie, że podda sukę/kotkę zabiegowi sterylizacji. 
Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla 
zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej wcześniej umowy. 

§ 7. W celu zapewnienia miejsca opieki zwierzętom gospodarskim czasowo odebranym 
lub z innych przyczyn pozbawionym opieki, zwierzęta te będą umieszczane w gospodarstwie 
rolnym, z którym gmina Szepietowo zawrze stosowną umowę. 

§ 8. 1. Gmina Szepietowo zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt poprzez zakład leczniczy, który podpisze umowę z 
gminą Szepietowo. 

2.  Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje 
po każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym informacji o miejscu 
zdarzenia do Urzędu Miejskiego w Szepietowie. 

§ 9. Na realizację zadań wskazanych w programie gmina Szepietowo przeznacza z 
budżetu środki w wysokości 52 150 zł (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące sto pięćdziesiąt 
złotych), z czego: 

1) na odławianie i zapewnienie schroniska bezdomnym zwierzętom przeznacza się 50 000 zł; 

2) na opiekę weterynaryjną przeznacza się 2 000 zł; 

3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 50 zł; 

4) na pozostałe działania przewidziane w programie przeznacza się 100 zł. 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

  W dniu 29 marca 2012 r. Rada Miejska w Szepietowie podjęła uchwałę nr XIII/79/12 w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Szepietowo w 2012 roku. Przeprowadzona przez Wojewodę Podlaskiego kontrola 

legalności uchwały wyakazała, że uchwała została podjęta z naruszeniem art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwietrząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.). Rozstrzygnięciem 

nadzorczym nr NK-II.4131.122.2012.BG. z dn. 04.05.2012 r. została stwierdzona nieważność uchwały. 

  Zastrzeżenia organu nadzoru  dotyczyły: 

- uchwała z 29 marca 2012 pozbawiła mocy obowiązującej uchwałę  Nr XXVI/197/2002 Rady Gminy 

Szepietowo z dn. 27 marca 2002 r. w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy 

Szepietowo  oraz dalszym postępowaniu z nimi oraz uchwałę  Nr XX/134/08 Rady Gminy Szepietowo z dn. 

30 grudnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na 

terenie gminy Szepietowo. Nadzór Wojewody stwierdził, że obie powyższe uchwały są aktami prawa 

miejscowego, zatem przedmiotowa uchwała Rady Miejskiej w Szepietowie, wchodząca w życiwe z dniem 

podjęcia nie może pozbawić mocy obowiązującej aktów prawnych wyższego rzędu, takich jak akty prawa 

miejscowego. 

- Rada Miejska w Szepietowie formułując cele programu ustaliła, iż są to m.in. zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańcom gminy i oraz zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę. W ocenie organu 

nadzoru Rada Gminy nie jest władna w przyjętym przez siebie programie formułować celów przypisanych 

przez ustawodawcę w innych ustawach innym podmiotom. 

- za bezpodstawne działanie Rady uznane zostało wyznaczenie jako wykonawcy programu m. in. pracownika 

Urzędu Miejskiego w Szepietowie prowadzącego sprawy z zakresu ochrony zwierzat. Zaznaczono, że 

pracownik urzędu podlega swojemu zwierzchnikowi służbowemu, którym jest wójt (burmistrz). 

- ustalone w uchwale zasady prowadzenia akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji zostały uznane za pozbawione podstawy wynikającej z ustawy o ochronie 

zwierząt i zostały uznane za działanie niezgodne z prawem. 

- za działanie pozbawione umocowania prawnego zostało również uznane nałożenie w uchwale obowiązków na 

pracownika Urzędu Miejskiego, na Burmistrza, na Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania, na 

Policję oraz na jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. W takim wypadku organem wykonawczym w 

uchwale jest zawsze Burmistrz, który z kolei będzie wyznaczał kolejne osoby lub organy do wykonywania 

określonych zadań. 

  Roztrzygnięcie Wojewody Podlaskiego zrodziło konieczność opracowania projektu 

przedmiotowej uchwały, spełniającego wymagania ustawy o ochronie zwierząt. 

 

 

 


